第 1 頁，共 9 頁

雲林縣政府第 44 次縣務會議紀錄

壹、 時間：112年 8 月 1日 (星期二)上午 8 時 30分

貳、 地點：本府第二辦公大樓二樓會議中心

參、 主席：張縣長麗善

肆、 出席人員：詳如簽到簿         紀錄：劉金讚

伍、 主席致詞:(略)

陸、 提案討論:（提案表詳如會議資料）

一、 「雲林縣政府組織自治條例」部分條文修正草案，提請縣

務會議審議。提案機關：【雲林縣政府人事處】

決議：照案通過。

二、 本府所有坐落大埤鄉北和段 722地號縣有非公用土地，擬

予辦理出售，所得價款悉數繳庫，提請縣務會議審議。

提案機關：【雲林縣政府財政處】

決議：照案通過。

三、 內政部核定補助本縣辦理「校園周邊暨行車安全道路改善

計畫」，中央補助新臺幣 2億 2,736萬 4,000元整（建甲

80）墊付案，提請縣務會議審議。提案機關：【雲林縣政

府工務處】

決議：照案通過。

四、 經濟部中小企業處補助本府辦理「112年度第 2 次新創產

品及服務採購補助計畫」-縣道 149甲線環境監測系統採

購案，中央補助款新台幣 81萬 3,000元整(建甲 81)墊付

案，提請縣務會議審議。提案機關：【雲林縣政府工務處】

決議：照案通過。

五、 內政部核定補助本縣辦理 112年度「校園周邊暨行車安全

道路改善計畫」，中央補助新臺幣 8,034萬 4,000元整(建

甲 93)墊付案，提請縣務會議審議。提案機關：【雲林縣

政府工務處】

決議：照案通過。

第 2 頁，共 9 頁

六、 交通部公路總局補助本府辦理前瞻基礎建設項下「提升道

路品質計畫（公路系統）（106-114年）第 4 期特別預算第

1波政策輔導型計畫」，協助本府加速整建縣鄉道公路系

統，中央補助新臺幣 2億 838萬 4,000元整(建甲 94)墊付

案，提請縣務會議審議。提案機關：【雲林縣政府工務處】

決議：照案通過。

七、 交通部公路總局核定補助本縣辦理「生活圈道路交通系統

建設計畫(公路系統）6年計畫（111-116年）」-「縣道 149

甲線 23K+735-25K+750新建跨清水溪橋工程」，中央補助

新臺幣 2,449萬 5,000元整(建甲 97)墊付案，提請縣務會

議審議。提案機關：【雲林縣政府工務處】

決議：照案通過。

八、 行政院農業委員會漁業署核定補助本縣辦理「112年箔子

寮漁港疏浚工程設計工作」，中央補助新臺幣 175萬元（建

甲 91）墊付案，提請縣務會議審議。提案機關：【雲林縣

政府水利處】

決議：照案通過。

九、 行政院農業委員會漁業署補助本縣辦理「口湖鄉台子中排

三供排水路改善工程」，中央補助新台幣 3,780萬元(建甲

92)墊付案，提請縣務會議審議。提案機關：【雲林縣政

府水利處】

決議：照案通過。

十、 有關經濟部核定補助本縣辦理林內鄉林內公有零售市場

(A棟)、古坑鄉東和公有零售市場(右棟)建築物耐震能力

補強計畫申請補助經費案，中央補助新臺幣 872萬元整

(建甲 79)墊付案，提請縣務會議審議。提案機關：【雲林

縣政府建設處】

決議：照案通過。

十一、 衛生福利部核定本縣「公共服務據點整備之整建長照

第 3 頁，共 9 頁

衛福據點計畫」補助虎尾鎮公所辦理老人活動中心新建

工程經費 1案，112年補助經費計新臺幣 1,188萬元整

(民甲 53)墊付案，提請縣務會議審議。提案機關：【雲

林縣政府社會處】

決議：照案通過。

十二、 行政院農業委員會漁業署核定本縣辦理「112年度雲林

縣剖牡蠣場域衛生保鮮處理改善計畫」，中央補助新臺幣

382萬 7,000元整 (建甲 82)，提請縣務會議審議。提

案機關：【雲林縣政府農業處】

決議：照案通過。

十三、 行政院農業委員會補助本縣辦理 112年度「養豬產業躍

升加值發展計畫」，中央補助新臺幣 44萬元整（建甲 83）

墊付案，提請縣務會議審議。提案機關：【雲林縣政府

農業處】

決議：照案通過。

十四、 交通部觀光局核定補助本縣辦理「2023台灣咖啡節」活

動，補助經費新臺幣 20萬元整(建甲 84)墊付案，提請

縣務會議審議。提案機關：【雲林縣政府農業處】

決議：照案通過。

十五、 行政院農業委員會漁業署補助辦理「雲林縣國產鰻魚行

銷推廣計畫」，中央補助新臺幣 35 萬元(建甲 87) 墊付

案，提請縣務會議審議。提案機關：【雲林縣政府農業

處】

決議：照案通過。

十六、 行政院農業委員會農糧署中區分署補助辦理「112年度

雲林縣有機農業生產及加工設備輔導計畫」，中央補助新

臺幣 556萬 8,000元整（建甲 88）墊付案，提請縣務會

議審議。提案機關：【雲林縣政府農業處】

決議：照案通過。

第 4 頁，共 9 頁

十七、 行政院農業委員會農糧署中區分署補助辦理「112年度

雲林縣有機農業溫(網)室設備補助計畫」，中央補助新臺

幣 460萬 3,445元整(建甲 89)墊付案，提請縣務會議審

議。提案機關：【雲林縣政府農業處】

決議：照案通過。

十八、 行政院農業委員會補助 112年度「雲林縣辦理優質營農

環境專區計畫」，中央補助新臺幣 850萬 7,000元整(建

甲 90)墊付案，提請縣務會議審議。提案機關：【雲林

縣政府農業處】

決議：照案通過。

十九、 行政院農業委員會補助本縣辦理 112年度「示範性強

化養豬場精準管理計畫(追加)」，中央補助 3億 25 萬

4,000元整（建甲 96）墊付案，提請縣務會議審議。提

案機關：【雲林縣政府農業處】

決議：照案通過。

二十、 交通部觀光局核定補助本縣辦理「2023雲林國際偶戲

節」活動，中央補助新臺幣 52萬元整（教甲 19）墊付

案，提請縣務會議審議。提案機關：【雲林縣政府文化

觀光處】

決議：照案通過。

二十一、 內政部為協助本府支應警察人員警勤加給調增所需

經費，經行政院核定中央補助新台幣 1,244萬 16

元整(民甲 55)墊付案，提請縣務會議審議。提案機

關：【雲林縣警察局】

決議：照案通過。

二十二、 衛生福利部核定本府辦理 112年度「住宿式服務機

構使用者補助方案」，補助新臺幣 8,552萬 6,403

元整(民甲 54)墊付案，提請縣務會議審議審議。提

案機關：【雲林縣衛生局】

決議：照案通過。

二十三、 行政院環境保護署核定辦理「112-113年度優質公

第 5 頁，共 9 頁

廁及美質環境推動計畫」公廁工程改善計畫，中央

補助新臺幣 1,480萬 8,000元整(民甲 50)墊付案，

提請縣務會議審議。提案機關：【雲林縣環境保護

局】

決議：照案通過。

二十四、 行政院環境保護署核定本府辦理「112年度蚊媒公

共環境 清理計畫」，本案墊付金額為 178萬 2,200

元整（民甲 51）墊付案，提請縣務會議審議。提案

機關：【雲林縣環境保護局】

決議：照案通過。

二十五、 行政院環境保護署補助「111年度源頭減量及資源

回收績效考核團體獎勵金運用計畫」新臺幣 280萬

元整(民甲 52)墊付案，提請縣務會議審議。提案機

關：【雲林縣環境保護局】

決議：照案通過。

二十六、 客家委員會補助本府辦理「112年度客庄創生環境

營造計畫」之「詔安客家『西螺街長宿舍』修復及

再利用工程案」，經費計新臺幣 3,104 萬 6,687元整

（教甲 20）墊付案，提請縣務會議審議。提案機關：

【雲林縣政府文化觀光處】

決議：照案通過。

二十七、 經濟部工業局核定補助本府辦理「雲林縣麻園工

業區 道路排水改善工程」，中央補助計新台幣 272

萬元整 (建甲 78)墊付案，提請縣務會議追認。提

案機關：【雲林縣政府建設處】

決議：照案通過。

二十八、 教育部補助本縣辦理「112-113年公共圖書館耐震

能力改善實施計畫」經費新臺幣 264萬 4,200元整

（教育部補助資本門）(民甲 17)墊付案，提請縣務

會議追認。提案機關：【雲林縣政府文化觀光處】

決議：照案通過。

二十九、 衛生福利部補助本府辦理「112年老人保護預防

性關懷服務方案試辦計畫」，中央補助經費新臺幣

28萬 2,000元整(民甲 43)墊付案，提請縣務會議追

第 6 頁，共 9 頁

認。提案機關：【雲林縣政府社會處】

決議：照案通過。

三十、     行政院農業委員會補助本縣辦理 112年度「雲林縣

強化農地環境維護管理計畫」，中央補助新臺幣 95

萬元整（建甲 61）墊付案，提請縣務會議追認。提

案機關：【雲林縣政府農業處】

決議：照案通過。

三十一、 行政院農業委員會農糧署補助本縣辦理 112年「國

產茶稽查專案計畫」，中央補助款新臺幣 21萬 5,960

元整（建甲 63）墊付案，提請縣務會議追認。提案

機關：【雲林縣政府農業處】

決議：照案通過。

三十二、 行政院農業委員會補助本縣辦理 112年度「牛羊產

業結構調整計畫」，中央補助新臺幣 47萬元整（建

甲 64）墊付案，提請縣務會議追認。提案機關：【雲

林縣政府農業處】

決議：照案通過。

三十三、 行政院農業委員會農糧署中區分署補助本縣辦理

「112年度有機農業適用肥料推廣計畫」，中央補助

新臺幣 460萬 1,400 元整(建甲 65)墊付案，提請縣

務會議追認。提案機關：【雲林縣政府農業處】

決議：照案通過。

三十四、 行政院農業委員會補助本縣辦理 112年度「建構肉

品批發市場現代化屠宰及冷鏈設施設備計畫」，中央

補助新臺幣 2 億 9,756萬 4,000元整（建甲 66）墊

付案，提請縣務會議追認。提案機關：【雲林縣政

府農業處】

決議：照案通過。

三十五、 行政院農業委員會農糧署中區分署補助「雲林縣

111/112 年期甘藍收購加工計畫」，中央補助經費新

臺幣 280萬元整(建甲 67)墊付案，提請縣務會議追

認。提案機關：【雲林縣政府農業處】

決議：照案通過。

三十六、 行政院農業委員會農糧署中區分署補助本縣辦理

第 7 頁，共 9 頁

112年度「國產有機質肥料推廣計畫（中區分署）」，

中央補助新臺幣 1,484萬 8,500元整(建甲 70)墊付

案，提請縣務會議追認。提案機關：【雲林縣政府

農業處】

決議：照案通過。

三十七、 行政院農業委員會補助本縣辦理 112年度「養鹿產

業結構調整計畫」及「精進家畜保險業務計畫」，中

央補助新臺幣 31 萬 4,000元整（建甲 71）墊付案，

提請縣務會議追認。提案機關：【雲林縣政府農業

處】

決議：照案通過。

三十八、 行政院農業委員會農糧署中區分署補助本縣辦理

112年「輔導國產雜糧產銷機具與設備計畫」，中央

補助款新臺幣 362萬 5,000元整（建甲 72）墊付案，

提請縣務會議追認。提案機關：【雲林縣政府農業

處】

決議：照案通過。

三十九、 行政院農業委員會農糧署補助本縣辦理 112年「水

稻產業專案輔導施用含稻草分解菌計畫」及 112 年

度「輔導大專業農擴大經營規模計畫」，中央補助款

新臺幣 72 萬 1,600 元整（建甲 73）墊付案，提請

縣務會議追認。提案機關：【雲林縣政府農業處】

決議：照案通過。

四十、     行政院農業委員會補助本縣辦理 112年度「疫後增

進畜牧業經濟韌性協助措施-導入污染防治淨零智

慧循環永續設備計畫」，中央補助新臺幣 945萬元整

（建甲 74）墊付案，提請縣務會議追認。提案機關：

【雲林縣政府農業處】

決議：照案通過。

四十一、 行政院農業委員會補助本縣辦理 112年度「農村社

區畜牧場環境改善及資源利用計畫」，中央補助新臺

幣 44萬 5,000元整（建甲 75）墊付案，提請縣務

會議追認。提案機關：【雲林縣政府農業處】

決議：照案通過。

第 8 頁，共 9 頁

四十二、 行政院農業委員會農糧署補助本縣辦理「2023第 17

屆雲林國際農業機械暨資材展」，中央補助款新臺幣

350萬元整（建甲 76）墊付案，提請縣務會議追認。

提案機關：【雲林縣政府農業處】

決議：照案通過。

四十三、 行政院農業委員會農糧署中區分署補助本縣辦理

112年度「國產微生物肥料及農田地力肥料推廣計

畫（中區分署）」，中央補助新臺幣 1,524萬 4,000

元整（建甲 77）墊付案，提請縣務會議追認。提案

機關：【雲林縣政府農業處】

決議：照案通過。

四十四、 衛生福利部核定調增本縣辦理「加速推動地方創生

計畫之地方創生長照衛福據點整備計畫」（大埤鄉多

功能社福空間建置）經費一案，中央補助新臺幣 915

萬 1,000元整（民甲 48）墊付案，提請縣務會議追

認。提案機關：【雲林縣政府農業處】

決議：照案通過。

四十五、 行政院環境保護署核定本縣辦理「112年度雲林縣

石綿建材廢棄物清除處理計畫」，中央補助經費新臺

幣 150 萬元整 (民甲 42)墊付案，提請縣務會議追

認。提案機關：【雲林縣環境保護局】

決議：照案通過。

四十六、 行政院環境保護署核定辦理「112年雲林縣政府清

潔隊同仁環保作業形象優化計畫」補助新臺幣 252

萬 4,000元整(民甲 42)墊付案，提請縣務會議追

認。提案機關：【雲林縣環境保護局】

決議：照案通過。

四十七、 行政院環境保護署核定辦理「112年度雲林縣公有

掩埋場提升消防量能計畫」，中央補助新臺幣 132

萬元整(民甲 44)墊付案，提請縣務會議追認。提案

機關：【雲林縣環境保護局】

決議：照案通過。

四十八、 行政院環境保護署核定辦理「112年度循環經濟資

收大軍計畫」，中央補助新臺幣 139萬 560元整（民

第 9 頁，共 9 頁

甲 45）墊付案，提請縣務會議追認。提案機關：【雲

林縣環境保護局】

決議：照案通過。

四十九、 行政院環境保護署核定辦理「112年度雲林縣口湖

鄉橋式地磅設備計畫」及「112年度雲林縣口湖鄉

黑水虻去化廚餘設備計畫」，中央補助新臺幣 83萬

6,000元整（民甲 46）墊付案，提請縣務會議追認。

提案機關：【雲林縣環境保護局】

決議：照案通過。

五十、     行政院環境保護署核定辦理「西螺鎮購置環保設施

有效管理與效能提升購置特種機具補助計畫（履帶

式挖土機 1臺）」，中央補助新臺幣 440萬元整（民

甲 47）墊付案，提請縣務會議追認。提案機關：【雲

林縣環境保護局】

決議：照案通過。

五十一、 行政院環境保護署核定辦理「強化資收行動站網絡

及回收服務工作」，中央補助新臺幣 100萬元整（民

甲 49 ）墊付案，提請縣務會議追認。提案機關：

【雲林縣環境保護局】

決議：照案通過。

五十二、 行政院農業委員會動植物防疫檢疫局核定本府「112

年度強化植物有害生物防範措施計畫」，中央補助款

新台幣 65 萬 4,000元整(建甲 68) 墊付案，提請縣

務會議追認。提案機關：【雲林縣動植物防疫所】

決議：照案通過。

柒、 散會(上午8時50分) 。